

Processo Administrativo nº 0311001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 27/2021  
Tipo: Menor Preço por Item

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311001/2021
FLS.	960
RUB.	AD

**Objeto:** Registro de Preços, para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos brinquedos pedagógicos diversos e materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

# PROPOSTA INICIAL:

**W R C BEZERRA**  
**CNPJ: 10.401.351/0001-68**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA.

PRÉGIO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0311001/2021  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM  
MODO DE DISPUTA: ABERTO

DATA E HORÁRIO: 13/12/2021 ÀS 15:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREGOS, PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTOS BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS DIVERSOS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE.

PROPOSTA DE PREÇOS  
PLANILHA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Apito fox 40 classic c/dedal	CMG	UNID	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
2	Apito, material mateal gromado, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio	CMG	UNID	40	R\$ 8,40	R\$ 336,00
3	Bambolê, arco de ginástica rítmica material pvc, diâmetro 0,60m, aplicação práticas esportivas	JOTTPLAY	UNID	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
4	Bandeirinha para assistente com cabo de madeira	TOPPER	PARES	8	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
5	Bastão, material madeira, tamanho oficial, 1 m	TOPPER	UNID	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
6	Bola Basquetebol, material pu, peso cheia 600 g, circunferência 75 a 85 cm, características adicionais matrizada, miolo lubrificado	TOPPER	UNID	12	R\$ 134,00	R\$ 1.608,00
7	Bola de Beach Soccer oficial, 1º linha bola de Beach Soccer câmara de butyl airbilty, miolo slip system substituível e lubrificado, construção em termotec, composição em PU 100%, peso aproximado de 420-450g, circunferência de 67cm, com selo de aprovação da Federação Internacional de Beach Soccer.	TOPPER	UNID	12	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00
8	Bola de campo oficial perfil: câmara em látex e 6 paredes; invólucro pu costurado, design de 32 gomos; tecnologia pu ultra; Pressão entre 0,6 e 1,1 ATM; peso entre 410 a 450g; circunferência entre 68 e 70 cm; confeccionada em poliuretano típico (pu); costurada; com câmara de ar de miolo de válvula removível.	TOPPER	UNID	80	R\$ 126,00	R\$ 10.080,00

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 0311001/2021
FLS. 761
RUB. JPA

9	Bola de futsal Oficial sem costura matrizada composta por 11 gomos com tecnologia pu ultra 100%, camada externa que garante resistencia, peso 410-440g, circunferencia: 61-64 cm, com valvula miolo slip system removivel e lubrificado em silicone, camara airbilty. aprovada pela federação intemacional de futebol - fifa 6 também a bola oficial da seleção brasileira de futsal	TOPPER	UNID	40	R\$ 128,00	R\$ 5.120,00
10	Bola de Iniciapao n° 08 matrizada. Confeccionada em borracha. - miolo substituiavel. - camara em butil. diametro: 48 -50 cm. peso: 180 -200 g.	TOPPER	UNID	16	R\$ 34,00	R\$ 544,00
11	Bola de Iniciapao n° 10 matrizada. Confeccionada em borracha. - miolo substituiavel. - camara em butil. diametro: 48 - 50 cm. peso: 180 -200 g	TOPPER	UNID	16	R\$ 51,00	R\$ 816,00
12	Bola Funcional, aplicagao condicionamento fisico, caracteristicas adicionais diametro: 55 cm/pvc antiderrapante carga: 300 k g	TOPPER	UNID	20	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00
13	Bola Oficial de Handebol h1 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removivel e lubrificado cinara airbilty e circunferencia 49 a 51cm. aprovado pela confederagao brasileira de handebol	TOPPER	UNID	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00
14	Bola Oficial de Handebol h21 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removivel e lubrificado camara airbilty e circunferência 49 a 51cm. aprovado pela confederagão brasileira de handebol.	TOPPER	UNID	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
15	Bola Oficial de Handebol h31 tamanho infantil costurada com 32 gomos confeccionado em pu ultra grip com peso de 230gr a 270gr sistema slip system removivel e lubrificado camara airbilty e circunferencia 49 a 51cm. aprovado pela confederagão brasileira de handebol.	TOPPER	UNID	12	R\$ 97,00	R\$ 1.164,00
16	Bola Voleibol, material microfibra, peso cheia a 280 g, circunferencia 65 a 67 cm, caracteristicas adicionais vulcanizada/miolo substituiavel/chancela darespe	MIKASA	UNID	20	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
17	Bolinha de tenis de mesa: tendo 3 estrelas impressas na bolinha. cor branca. em plastico e com 40mm. aprovada pelas federação intemacionais de tenis de mesa	LCM	UNID	4	R\$ 7,30	R\$ 29,20
18	Bomba de encher bola Infla mos dois sentidos com mangueira e agulha	TOPPER	UNID	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
19	Caneleira com tomozeleira adulto	PROGNE SPORTS	PARES	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00

20	Caneleira com tomazeira infantil	PROGNE SPORTS	PARES	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
21	Caneleira, tipo peso de areia, características adicionais revestido em nailon com velcro - 2kg e 3kg	PROGNE SPORTS	PARES	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00
22	Cartao de arbitragem futsal - kit cartao oficial de Cartao de arbitragem futsal - kit cartao oficial de árbitro de futsal nas cores vermelho, amarelo e azul, medindo 8 x 9,5 cm (1xa), fabricado em plastico injetado.	POKER	JOGOS	16	R\$ 21,00	R\$ 336,00
23	Cartao Oficial Liso para Campo Contem: 22 Cartões (Amarelo e Vermelho) sem marcador para anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm (LXA) Composigao: Plastico.	POKER	JOGOS	16	R\$ 17,50	R\$ 280,00
24	Chapôu Chinôes em pvc flexivel. Dimensões -20cm aprox.; cores: amarelo, preto, laranja e branco	POKER	UNID	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
25	Chuteira para Futebol Society. Par de Chuteira para Futebol Society. Calgado desenvolvido especialmente para futebol Society - diversos tamanhos	TOPPER	PARES	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
26	Chuteira, tipo Campo, cabedal (parte superior) - Especificações Mínimas: Confeccionado em material sintético, lingtieta fina e flexivel, forro material tóxtil, solado em PVC, com trava fixa e cônica, ajustes cadarco, palmilha forrada e removivel, própria para futebol de campo.	TOPPER	PARES	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
27	Colchonete Ginastica, material espuma, comprimento 1,2 in, largura 0,5 in, espessura 3mm	ECON 90	UNID	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
28	Colete, material 100%o poliéster, modelo dupla face, tamanho adulto, uso tatico, características adicionais conforme modelo do órgão	POKER	UNID	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
29	Colete, material 100% poliéster, modelo dupla face, tamanho infantil, uso tatico, características adicionais conforme modelo do órgão	POKER	UNID	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
30	Cone de treinamento em plastico medindo 23cm	POKER	UNID	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
31	Cone de treinamento em plastico medindo 50cm	POKER	UNID	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
32	Cone de treinamento em plastico tananho Pequeno	POKER	UNID	12	R\$ 7,55	R\$ 90,60
33	Corda de pular coletiva c/ manoplas de madeira, material sisal, com 5m de comprimento e 8mm de espessura	POKER	UNID	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00
34	Corda de pular, material poliuretano super resistente, espessura 6 mm, material manopla plastico super-resistente, tipo manopla anatômica e flexivel, comprimento 2,40 m	POKER	UNID	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00

35	Corda Elastica, material elastico, diametro 8 mm, comprimento 3 m aplicacao ginastica individual, atletismo e desporto.	POKER	UNID	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
36	Corda Elastica, material elastico, diametro 8 mm, comprimento 6 m, aplicacao ginastica individual, atletismo e desporto.	POKER	UNID	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
37	Corda individual para pular com cabo de madeira	POKER	UNID	16	R\$ 24,00	R\$ 384,00
38	Elastico Extensor, utilizado para o treinamento de Yoga, Pilates e Musculagao	POKER	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
39	Escada de Agilidade com 6 metros contendo 10 degraus distancia entre os degraus de 50 cm	POKER	UNID	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00
40	Faixa Elastica Mini de borracha termoplastica tensao forte.Dimensões: Comprimento: 25 cm; Largura: 5 cm; Espessura: 0,7 cm	POKER	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
41	Haltere, material ferro, tipo macigo, revestimento borracha pvc-clotero de polivinila, forma bolas nas laterais, peso de 1kg a 3kg.	POKER	PARES	16	R\$ 56,00	R\$ 896,00
42	Jogos de canisa, Calgao e Meiao com 18, tamanho dnico numerado, composigao 100%o de poliester. personalizagao/numeragao conforme modelo do órgao	POKER	JOGOS	65	R\$ 900,00	R\$ 58.500,00
43	Jogos de camisa, Calgao e Meiao com 15, tamanho único numerado, composigao 100% de poliester. personalizagao/numeragao conforme modelo do órgao	POKER	JOGOS	65	R\$ 1.215,00	R\$ 78.975,00
44	Jump cama elastica, material armagao ferro, material rede protegao poliester, formato redondo, diametro 1 in, altura 20 cm, resistencia 150 kg, acabamento estrutura pintura eletrostatica, caracteristicas adicionais 6 pós fixos antiderrapantes	POKER	UNID	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
45	Kit de camisa, Calgao de Goleiro, tamanho unico numerado, composigao 100% de poliester. personalizapao/numeragao conforme modelo do órgao	POKER	UNID	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
46	Kit mini trave de futebol -01(um) par de trave desmontaveis com dimensões aproximadas de 55cm de altura, 75cm de largura confeccionadas em tubo de ago com redes de nylon.	POKER	UNID	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00
47	Kit mini trave de futebol -01(um) par de trave desmontaveis com dimensões aproximadas de 55cm de altura, 75cm de largura confeccionadas em tubo de ago com redes de nylon.	TOKKST	KITS	8	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
48	Kits para arbitro (canisa, calgao e meiao)	POKER	KITS	8	R\$ 224,00	R\$ 1.792,00
49	Kits para atletismo com 03 pegas, camiseta, short 2 e meiotete - personalizagao/numeragao conforme modelo do órgao	TOKKST	KITS	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00

	TOKKST	KITS		R\$	R\$
50	Kit para futsal com 12 camisas, 12 calções e 12 meses - personaliza9ao/numeragao conforme modelo do órgão	8		R\$ 690,00	R\$ 5.520,00
51	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futebol de campo, tamanho tlnico, aplicapao pratica esportiva, cor preta, uso adulto	PARES	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
52	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futebol de campo, tamanho dnico, aplicapao pratica esportiva, cor preta, uso infantil	PARES	16	R\$ 139,00	R\$ 2.224,00
53	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futsal, tamanho dnico, aplicagao pfatica esportiva, cor preta, uso adulto	PARES	20	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
54	Luva para Goleiro, material couro sintético, tipo futsal, tamanho dnico, aplicagao pratica Pares 20 esportiva, cor preta, uso infantil	PARES	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
55	Macarrao Espaguete hidrogenastica, material polietileno expandido, formato tubo flexivel, aplicagao natapao e hidrogenastica	UNID	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
56	Medalha com logomarca em metal cor dourada, prateada e bronze (frente) diametro de 50mm, espessura de 3mm com fita	UNID	120	R\$ 6,74	R\$ 808,80
57	Medalha com logomarca em metal cor dourada, prateada e bronze (frente), diametro de 70mm, espessura de 3mm com fita	UNID	120	R\$ 18,25	R\$ 2.190,00
58	Medalha cor ouro, prata e bronze, hora ao merito, 36mm, com fita	UNID	120	R\$ 6,44	R\$ 772,80
59	Medalha cor ouro, prata e bronze, hora ao merito, 43mm, com fita	UNID	120	R\$ 6,65	R\$ 798,00
60	Medalha cor ouro, prata e bronze, hora ao merito, 50mm, com fita	UNID	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
61	Mesa de tenis de mesa oficiais 15 mm com medidas oficiais que atendam aos padões ittf, acabamento em laca azul com linhas demarcatórias brancas	UNID	2	R\$ 1.445,00	R\$ 2.890,00
62	óculos natação, material silicone, tipo proteção frontal, tipo ajuste lateral e marina, tipo lente antiembaçante	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
63	Peteca Colorida - Peteca com base em couro e penas sintéticas coloridas: peteca com base e penas coloridas bem presa confeccionada em borracha super resistente peso médio 50gr e altura 20cm, com selo da Inmetro.	UNID	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
64	Peteca Colorida - Peteca com base em EVA e penas branca	UNID	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
65	Prato demarcatorio (sinalizador) disco de treinamento, feitos em plastico flexivel para treinamento em atividades fisicas. medidas aproximadas: base com 19cm de diametro e altura entre 4 e 5cm.	UNID	4	R\$ 9,30	R\$ 37,20
66	Raquete Esportiva, material corpo madeira, revestimento corpo borracha, tamanho dnico, cor preta, aplicagao tenis de mesa	UNID	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
67	Rede de tenis de quadra material nailon, material reforgo borda nailon	UNID	2	R\$ 1.030,00	R\$ 2.060,00

68	Rede de vôlei 01 faixas flo 2, material flo seda, material reforço borda seda, características adicionais com ajuste de tensao	GISMAR	UNID	12	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
69	Rede de vôlei 02 faixas flo 2, material flo seda, material reforço borda seda, características adicionais com ajuste de tensao.	GISMAR	UNID	12	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
70	Rede Esporte Aplicapao Badminton, com poste, material flo seda, características adicionais flo de seda 1,5mm dimens6es 6,10,6,20 x 0,70,075 m	GISMAR	UNID	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
71	Rede Esporte aplicacao Badminton, material flo seda, características adicionais flo de seda - tamanho adulto.	GISMAR	KITS	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
72	Rede Esporte aplicacao Badminton, material flo seda, características adicionais flo de seda - tamanho infantil.	GISMAR	KITS	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
73	Rede Esporte, material polietileno, aplicacao futebol de campo flo 2	GISMAR	PARES	16	R\$ 430,00	R\$ 6.880,00
74	Rede Esporte, material polietileno, aplicacao futebol de campo futebol de campo 4 nylon	GISMAR	PARES	16	R\$ 480,00	R\$ 7.680,00
75	Step para Exercicio aer6bicos, aprox, 86x30x14Cm	RUSSO SHOP	UNID	16	R\$ 155,00	R\$ 2.480,00
76	Tenis de futsal solado em borracha, com tecnologia de alta resistencia. Tomozeleira elastica	TOPPER	PARES	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
77	Tomozeleira elástica	POKER	PARES	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
78	Touca Natagao, material silicone, tamanhos diversos	POKER	UNID	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
79	Trofeu dourado 34 cm	POKER	UNID	12	R\$ 67,00	R\$ 804,00
80	Trofeu dourado 36 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 88,00	R\$ 1.056,00
81	Trofeu dourado 41 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
82	Trofeu dourado 46 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
83	Trofeu dourado 56 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
84	Trofeu dourado 73 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
85	Trofeu dourado 68 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
86	Trofeu dourado 82 cm	GEDEVAL	UNID	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
<b>VALOR TOTAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS ITENS</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>P. UNIT</b>	<b>P. TOTAL</b>
87	Baralho oficial apresentapao caixa papelão com 1 jogo, cor basica frente branca, cor basica verso vermelha	WSTR	PARES	12	R\$ 52,00	R\$ 624,00
88	Dama com 24 pegas, tabuleiro em madeira mdf, em dimens6es minimas 26cm x 26cm; (12 pegas brancas e 12 pegas pretas	KAEMY	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
89	Dama em sacola plástica -(12 peças brancas e 12 Peças pretas	KAEMY	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00

90	Domino, material plastico, na caixa com tampa contendo 28 pegas medidas do estojo 16 x 5 cm	KAEMY	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
91	Estojo em xadrez max escolar madeira	KAEMY	UNID	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
92	Jogo de Memória minimo de 30 pegas; em mdf temas diversos; dimensões min. 20 x 20	KAEMY	UNID	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00
93	Jogos de dama e ludo 30x30	KAEMY	UNID	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
94	Jogos de pedra de damas 24 peças.	KAEMY	UNID	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
95	Pega varetas em madeira com varetas gigantes de 55 cm de comprimento, contendo 31 pegas de madeira colorida.	KAEMY	UNID	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
96	Quebra-cabeça ( tema infantil variado) com aproximadamente 250 pegas, idade recomendada de 6 a 11 anos	KAEMY	UNID	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
97	Resta um: Tabuleiro pintado com fundo branco ultravioleta atóxico, serigrafado na cor azul ultravioleta atóxica, medindo 24 x 24 cm. Pegas do jogo: bolinhas de E.V.A. azul (verso do tabuleiro Dama Chinesa).	KAEMY	UNID	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
98	Tabuleiro de xadrez 50x50c	KAEMY	UNID	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
99	Tabuleiro oficial dobrável em cor sintético tm.. 50x50cm, Jogos de peças plásticas.	KAEMY	UNID	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
100	Time e campo de futebol de botão e plástico	KAEMY	UNID	24	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00
101	Xadrez- jogoo com 32 peças sendo 16 clara e 16 escuras, confeccionadas em polipropileno de alto impacto. Medidas aproximadas das pegas: Rei: 10cm de altura X 4cm de base, Rainha: 8cm de altura X 4 de base, Bispo: 7,5cm de altura X 4cm de base, Cavalos: 7,5cm de altura X 4cm de base, Torre: 6cm de altura X 4cm de base, Peso: 5cm de altura. X 3,5cm de base. Tabuleiro confeccionado em napa, courvin ou bidim, casas com dimensões de 5cm x 5cm, bordas com dimensões de 8cm x 10cm (distribuídas na borda superior e borda lateral), total do tabuleiro com medidas aproximadas de 45cm de comprimento e 45cm de largura. Acompanha saco confeccionado em TNT para armazenamento das peças	KAEMY	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 23.152,00</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 300.743,60</b>

**O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA:** é de R\$ 300.743,60 (trezentos mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos).  
**NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA:** por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;



**LOCAL DE ENTREGA:** Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

**DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS:** Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL:** Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

**PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO, BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS:** da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, Carteira de identidade nº 256390720030-GEJUSPC/MA, CPF nº 013.932.473-93, Administrador, Proprietário, residente na Avenida Brasil, nº 294, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, estado maranhão, como responsável legal desta empresa;

**DECLARAÇÃO:** Declaramos que não somos empresa de “fachada” e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Itapecuru Mirim / MA, 11 de Dezembro de 2021.

**WENDEL RICARDO  
COSTA**  
Assinado de forma digital por  
WENDEL RICARDO COSTA  
BEZERRA:01393247393  
Dados: 2021.12.11 16:50:06  
-03'00'

Wendel Ricardo Costa Bezerra / Proprietário  
(CPF nº 013.932.473-93 e RG nº 256390720030 / GEJUSPC/MA)

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0311001/2021
FLS.	768
RUB.	